
 

Atti deliberativi 

   

Pag. 1 di  2 

 
Ordine degli Assistenti Sociali della regione Lombardia 

Via S. Mercadante 4 – 20124 Milano – C.F. 97165370152 - Tel 02/86457006 - Fax 02/86457059 – www.ordineaslombardia.it – e.mail: info@ordineaslombardia.it – PEC: croas.lombardia@pec.it 
Ente di diritto pubblico non economico ex lege 23/3/1993 n. 84 e s.m.i. 

ORDINE DEGLI ASSISTENTI SOCIALI 

Regione Lombardia 

  
Verbale n. 07 

DELIBERAZIONE N. 123 DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 27/05/2025  

 
REGONDI SIMONA - Presidente - sez. A P X A  GHEZA MONICA - sez. B P X A  

ALBERICI SARA - Vicepresidente - sez. B P X A  LURIDIANA CLAUDIA – sez. B P X A  

NICOLA SILVANA - Segretaria - sez. A P X A  MASULLO MARIA ANTONIETTA - sez. A P X A  

PIROTTA GRAZIANO - Tesoriere – sez. A P X A  MAZZOLENI FERRACINI BENEDETTA – sez. A P X A  

BORLOTTI CRISTINA - sez. A P X A  SOFIA PATRIZIA - sez. B P X A  

BUSI MICHELA – sez. B P X A  TRASPADINI FEDERICA - sez. A P X A  

FERRARI GABRIELLA – sez. B P X A  TURETTI EGIDIO SAURO – sez. A P X A  

FORTUNATO LUCA – sez. B  P X A     

 

Il Consiglio regionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali della Lombardia, riunitosi in sede il 27/05/2025, in 

riferimento al verbale sopra citato 

 

Considerata la necessità di nominare il responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

 

VISTA la legge 23 marzo 1993, n. 84 “Ordinamento della professione di assistente sociale e istituzione 

dell'albo professionale”; 

VISTO il D.M. 11 ottobre 1994, n. 615; “Regolamento recante norme relative all'istituzione delle sedi 

regionali o interregionali dell'Ordine e del Consiglio nazionale degli assistenti sociali, ai procedimenti 

elettorali e alla iscrizione e cancellazione dall'albo professionale”; 

VISTO il proprio vigente Regolamento interno approvato con Delibera n. 181 del 8 settembre 2020; 

VISTO il proprio Regolamento di Amministrazione e Contabilità-RAC approvato con Delibera n. 67 del 11 

maggio 2018; 

VISTA la necessità di individuare un nuovo nominativo in sostituzione della dott.ssa Bianchi Mariacecilia in 

qualità di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 

CONSIDERATO il comunicato del Presidente Anac del 28 novembre 2019, in applicazione del quale il 

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) deve essere individuato in un 

dirigente interno, o in un profilo non dirigenziale interno all’ordine, o in un consigliere 

UDITA la proposta di nominare la sig.ra Monica Calì, dipendente dell’Ordine, e vista la complessità della 

mansione che necessita altresì di competenza e continuo aggiornamento, di confermare il supporto con 

attività di formazione svolta dal dott. Giancarlo Slavich 

 

D E L I B E R A 

 
- di assegnare, a decorrere dal 27/05/2025, alla sig.ra Monica Calì l’incarico di Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT), con il supporto per la formazione e 
l’aggiornamento del Dr. Giancarlo Slavich per l’anno 2025 

- di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ordine 
Assistenti Sociali Lombardia 

- di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dall’art. 

26 del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, verranno pubblicate sul sito web istituzionale, nell’ambito dei 

dati della sezione “Trasparenza” 
- di dichiarare con votazione separata il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

Il presente atto deliberativo è costituito di n. 2 pagine. 

http://www.ordineaslombardia.it/
mailto:info@ordineaslombardia.it
mailto:croas.lombardia@pec.it


 

Atti deliberativi 

   

Pag. 2 di  2 

 
Ordine degli Assistenti Sociali della regione Lombardia 

Via S. Mercadante 4 – 20124 Milano – C.F. 97165370152 - Tel 02/86457006 - Fax 02/86457059 – www.ordineaslombardia.it – e.mail: info@ordineaslombardia.it – PEC: croas.lombardia@pec.it 
Ente di diritto pubblico non economico ex lege 23/3/1993 n. 84 e s.m.i. 

 

Voti favorevoli:  15               Contrari: 0   Astenuti: 0 

 

La Segretaria La Presidente 

a.s.s. Silvana Nicola a.s.s. Simona Regondi 
 

Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della delibera n. 123/2025, esecutiva ai sensi art. 21 quater della L. 241/1990, è 

pubblicata alla Bacheca on-line sul sito istituzionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali della regione 

Lombardia all’indirizzo www.ordineaslombardia.it, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e vi rimarrà, in 

visione, per 15 giorni consecutivi a decorrere dal giorno 08/08/2025 e fino al giorno 22/08/2025 

http://www.ordineaslombardia.it/
mailto:info@ordineaslombardia.it
mailto:croas.lombardia@pec.it
http://www.ordineaslombardia.it/

